15-02-2024 06:13:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A homenagem se justifica tendo em vista que os grupos de Encontro com Jovens com Cristo tem
desenvolvido um trabalho sério com a juventude, através do sistema de pastoral formado pelos jovens, os índices de
uso de drogas e bebidas alcoólicas obtiveram uma redução significativa, além de reestruturação familiar incontestável,
motivo pelo qual os grupos merecem tal reconhecimento pelo brilhante trabalho realizado em nossa cidade.

solicitação para que seja concedida moção de aplauso aos grupos de Encontro de Jovens com Cristo,
realizados por algumas Paróquias da cidade de Uberlândia e região, qual sejam: EJC CATEDRAL, EJC SANTA
MÔNICA, EJC NOSSA SENHORA DO CARMO, EJC SANTO ANTÔNIO, EJC NOSSA SENHORA DA ABADIA DO
CUSTÓDIO, EJC NOSSA SENHORA DA ABADIA DO PATRIMÔNIO, EJC NOSSA SENHORA DO CARMO, EJC SÃO
JUDAS TADEU, EJC NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, EJC SÃO VICENTE DE PAULO, EJC NOSSA SENHORA DE
GUADALUPE, EJC STA EDVIRGENS.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-11-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 11701/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA TEOFILO ALVES, 172, CASA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-636, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Thiago Fernandes

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Ver. Wender Marques

Nome Quantidade

Ver. Thiago Fernandes 1

1Total